КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ШАСТОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАСТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   11 мая 2021 года №  23
с. Шастово
Об утверждении формы договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории Шастовского сельсовета
В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 28 декабря 2009 года  № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", решением Шастовской сельской Думы от 21  апреля  2016 года  № 7 «Об утверждении положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Шастовского сельсовета», Администрация Шастовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить форму договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории Шастовского сельсовета, согласно приложению 1.
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Шастовского сельсовета Варгашинского района Курганской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Шастовкого сельсовета                                          А.Ю.Сычев
ДОГОВОР № __
на право размещения нестационарного торгового объекта на территории Шастовского сельсовета

 с. Шастово                                                                   «____»_______________20___г.

Администрация Шастовского сельсовета, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице Главы  Шастовского сельсовета _________________________________,  действующего  на основании Устава с одной стороны  и  ______________________________________________________,
                                           (наименование организации, ФИО индивидуального предпринимателя)

в лице ________________________________________________________________,
(должность, ФИО)

действующего на основании ______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Субъект торговли», с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем.
1. Предмет Договора

1.1. «Администрация» предоставляет «Субъекту торговли» право на размещение нестационарного торгового объекта, характеристики которого указаны в пункте 1.2 настоящего Договора (далее – Объект), для реализации (группа товаров) ________________________ в соответствии с утвержденной Схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Шастовского сельсовета на срок с «____»____________20___года по «____»____________ 20__года.
1.2. Объект имеет следующие характеристики:
номер Объекта, место размещения: _________________________________________

площадь Объекта: _______________________________________________________

период функционирования Объекта: ________________________________________

специализация Объекта:___________________________________________________

тип Объекта:____________________________________________________________

1.3. Настоящий Договор заключен в соответствии со Схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Шастовского сельсовета по результатам торгов на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Шастовского сельсовета (протокол аукциона от "____"____________20___ г. N ___).
1.4. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует с

«____»_____________ 20___ года по «___»_____________ 20___ года.

2. Права и обязанности сторон

2.1. «Администрация» имеет право:

2.1.1. Осуществлять контроль за выполнением «Субъектом торговли» условий настоящего Договора и требований нормативно-правовых актов, регулирующих размещение нестационарных торговых объектов.
2.1.2. В случаях и порядке, установленных настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации, в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора.

2.2. «Администрация» обязана:

2.2.1. Предоставить «Субъекту торговли» право на размещение нестационарного торгового объекта в соответствии со Схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Шастовского сельсовета, указанному в пункте 1.1 настоящего Договора. Право, предоставленное «Субъекту торговли» по настоящему Договору, не может быть предоставлено «Администрацией» другим лицам.

2.3. «Субъект торговли» вправе:

2.3.1. Досрочно отказаться от исполнения настоящего Договора по основаниям и в порядке, предусмотренным настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации;

2.3.2. С соблюдением требований действующего законодательства Российской Федерации и условий настоящего Договора пользоваться земельным участком, занятым Объектом.

2.4. «Субъект торговли» обязан:

2.4.1. Обеспечить размещение Объекта и его готовность к использованию в срок до ______________________________________________.

2.4.2. Использовать Объект по назначению, указанному в пункте 1.1 настоящего Договора.

2.4.3. Своевременно и полностью вносить плату по настоящему Договору в размере и порядке, установленном настоящим Договором.

2.4.4. Обеспечить сохранение внешнего вида, типа, местоположения и размеров Объекта в течение установленного периода размещения.

2.4.5. Обеспечить сохранение внешнего вида, типа, местоположения и размеров Объекта в течение установленного периода размещения, также благоустройство площадки для размещения Объекта и прилегающей территории. Не допускать загрязнения места размещения Объекта.
2.4.6. Соблюдать требования законодательства Российской Федерации о защите прав потребителей, законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, требования, предъявляемые законодательством Российской Федерации к продаже отдельных видов товаров.
2.4.7. Не допускать заглубление фундамента и применение капитальных строительных конструкций.
2.4.8. Не допускать размещения вне Объекта дополнительного торгового оборудования, а также обустройства мест для отдыха граждан, за исключением случаев, когда их размещение предусмотрено проектом нестационарного торгового объекта.

2.4.9. Запрещается раскладка товаров, а также складирование тары и запаса товаров на территории, прилегающей к нестационарному торговому объекту.

2.4.10. Обеспечивать свободное движение пешеходов и доступ потребителей к объектам торговли, в том числе обеспечение доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и иных маломобильных групп населения.

2.4.11. Своевременно демонтировать Объект с установленного места его расположения согласно Схемы размещения нестационарных торговых объектов и провести мероприятия по восстановлению благоустройства занимаемой территории земельного участка в течение 15 календарных дней с момента окончания срока действия Договора, а также в случае досрочного отказа в одностороннем порядке от исполнения настоящего Договора по инициативе «Администрации» в соответствие с разделом 5 настоящего Договора.
3. Платежи и расчеты по Договору

3.1. Размер платы по договору определен по итогам аукциона по продаже права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта (протокол аукциона от "__"_____________ 20___ г. N_________), и составляет _________________________ (_____________________) руб.

3.2. Оплата приобретаемого на аукционе права на заключение Договора производится путем перечисления «Субъектом торговли» денежных средств на счет, указанный в извещении о проведение аукциона за вычетом залоговой суммы в размере __________ руб.

3.3. Оплата вносится «Субъектом торговли»  ежемесячно (один раз в месяц) отдельным платежным документом путем перечисления на расчетный счет УФК по Курганской области (Администрация Шастовского сельсовета), КБК: _________________, ОКТМО:_________, ИНН:___________, КПП:__________, Отделение Курган г. Курган, БИК:__________, сч. №______________________(с указанием в назначении платежа даты и номера Договора).  Оплата производится до 5 числа месяца, следующего за расчетным.

3.4. Подтверждением исполнения обязательства «Субъекта торговли» по уплате платы по настоящему Договору является платежный документ с отметкой банка плательщика об исполнении для подтверждения перечисления.
4. Ответственность «Сторон»
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору «Стороны» несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. За нарушение сроков внесения платы по Договору «Субъект торговли» выплачивает «Администрации» пени из расчета 0,01% от размера не внесенной суммы за каждый календарный день просрочки.

4.3. «Стороны» освобождаются от обязательств по Договору, в случае наступления форс-мажорных обстоятельств в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Расторжение Договора

5.1. Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон или по решению суда.

5.2. «Администрация» имеет право досрочно, в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора по следующим основаниям:

5.2.1. невыполнение «Субъектом торговли» требований, указанных в пункте 2.4 настоящего Договора;

5.2.2. прекращения хозяйствующим субъектом в установленном законом порядке своей деятельности;

5.2.3. нарушение «Субъектом торговли» установленной в предмете договора специализации.

5.3. При отказе от исполнения настоящего Договора в одностороннем порядке «Администрация» направляет «Субъекту торговли» письменное уведомление об отказе от исполнения Договора. С момента направления указанного уведомления настоящий Договор будет считаться расторгнутым.

6. Прочие условия

6.1. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу. Один экземпляр Договора находится у «Администрации»,  второй экземпляр Договора находится у «Субъекта торговли».
6.3. Споры по Договору разрешаются в установленном законодательством порядке.

6.4. Все изменения и дополнения к Договору оформляются Сторонами дополнительными соглашениями, совершенными в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью Договора.

7. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон
	«Администрация»:

	«Субъект торговли»:

	М.П.

	М.П. (при наличии)